
   

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 

 

от  30.08.2024 г.                                                                                                      №  81\2   - ОД 

 

Приказ 

«О назначении наставников и формировании наставнических пар  в МБДОУ № 27» 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 276 – ФЗ «Об 

образовании», «Положением о наставничестве в МБДОУ 27» и в целях обеспечения 

эффективной организации профессиональной адаптации молодых педагогов 

образовательной 

деятельности, привития интереса к педагогической деятельности, формирования 

потребности в 

совершенствовании профессиональной компетентности в рамках организации работы с 

молодыми специалистами 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. В рамках организации работы с молодыми специалистами закрепить наставником 

воспитателя -  Санникову Оксану Васильевну за молодым специалистом 

воспитателем   -  Агафоновой Лидии Викторовны с 01.09.2024 по 31.05.2025 год  

2. По окончанию срока наставничества Санниковой О.В. предоставить отчетность о 

проделанной работе. 

3. По окончанию срока наставничества воспитателю   Агафоновой Л.В. предоставить 

План профессионального становления с оценкой наставника 

проделанной работы и отзывом с предложениями дальнейшей работы молодого 

специалиста. 

4.  Старшему воспитателю Колчиной Е.В. ознакомить педагогов с «Положением о 

наставничестве» 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий МБДОУ д/с № 27                             Суслова Н.П. 




